R E Q U E R I M E N T O  Nº. 152
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a praça da Paróquia de São Benedito, localizada na área central da nossa cidade, poderia ser melhor aproveitada pelos munícipes como área de lazer;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar se há viabilidade técnica e orçamentária para realizar a revitalização da praça da Paróquia de São Benedito (Praça “Carlos Gomes”), localizada no centro da cidade, a qual necessita de obras emergenciais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2015.
Vereador Autor FONTÃO

PSDB
LFF/esmf